ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2020

г. Москва

№ 5-10

Об утверждении Положения о

Профессиональной системе

негосударственного пенсионного

обеспечения работников

Профессионального союза

работников народного образования

и науки Российской Федерации

  Во исполнение пункта 9 раздела I Приоритетных направлений деятельности

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской

Федерации на 2020-2025 годы, утвержденных постановлением VIII Съезда

Профсоюза от 14 октября 2020 года №8-12, в соответствии с рекомендацией

Пенсионной комиссии Профсоюза Исполнительный комитет Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Положение «О Профессиональной системе

негосударственного пенсионного обеспечения работников Профессионального

союза работников народного образования и науки Российской Федерации»,

Инструкцию «О порядке оформления профессиональной пенсии работникам

Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации» в

новой редакции.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на Председателя

Профсоюза Меркулову Г.И.

Председатель Профсоюза                                Г.И. Меркулова